VII.

Causæ occasionales variæ recensentur, ut plurimum tamen tales, quæ renes exstimulando copiosum seri decubitus invitare,
Cöschwitzii Pathologia.

Et vel mediate vel immediate in illis atomiam provocare possunt.

SCHOL.

Hujus census sunt abusus salium diureticorum, vinorum calidiorum, & remediorum positive diureticorum in febribus; nec non acidularum, imo potus thee immoderatus usus. Illis enim ad renes cum sanguine delatis, hi stimulo afficiuntur nimio, ut fibræ tubulorum urinariorum nimium moveantur, & diureseos negotium exacerbetur; quo factò tandem tonus fibrarum labascit, & talis præternaturalis & excessiva urinæ excretio remanet.

His vero purioribus, aut ad minimum multum aquosis, facili negotio fibræ renalium ductuum relaxantur, emolliuntur, tubuli magis patuli redduntur, ut sero & sanguini allabenti facillimum citioremque concedant transitum atque secessionem, ut postmodum ad vesicam in copia depluens, hanc gravitatis pondere onerando, sui frequentiore excretionem urgeat. Et quamquam acidulæ hunc effectum, neque omnes, neque semper edant, aut post se relinquunt, facilius tamen illarum usum hoc sequi potest, si forsitan sub tempestate valde pluviosa multis aquis crudioribus perfundantur, & in sua virtute reliqua multum alterantur & debilitantur; aut si inconsultiori consilio senibus, posthabito respectu temperamenti, aut reliquæ constitutionis corporis, suadeantur.

Ischuria

VIII.

Ischuria est urinæ suppressio, ejusque excretionis imminutio sine dolore.

SCHOL.

Hoc ipso sese distinguit hic affectus ab aliis mox pertractandis urinæ vitiis, quippe quæ, etiamsi urinæ emissionem imminutam ex aliqua parte simul involvant, tamen dolorifica existunt, cum in ischuria dolor sub emissionem abesse debeat. Et quamvis nos haud lateat, ab aliis ischuriam tanquam suppressionem urinæ totalem atque omnimodam, mictioni imminutæ quasi contra distingui & separatim pertractari, nihilominus tamen utramque facile conjunctim pathologicæ tractationi subji-

colle edimavimus, cum
ab invicem differant, de
mianam ipsam inter se m

Ulovia merito disting

tuam.

Abopichica nominamus, quæ
negotio secretionis urinæ, aboppe
re. de morbo per se constituit
quod diis effectibus morbidis p
natis, et typorum quæque inq

Subjectum generale certum
sua lites.

Causæ enim hanc affectum pro
in temperamento, lesa, acate
vere, quibus: hanc dilapand
ita ad experientia formæ subje

Subjectum speciale sunt organ
conferata.

iones enim de rebus, æque
e, in tamen, et quævis non
suum partem, mo aliquando
liberæ ipso tangantur, sec
consequens causæ suppressi